
 

北 杜 市 立 小 淵 沢 中 学 校 

北杜市立小淵沢中学校 

校 長  佐藤 安雄 

 紅葉の美しい季節となりました。 

皆様におかれましては，健やかにお過ごしのことと存じます。 

 さて，先日お知らせいたしました合唱発表会が来週にせまってまいりました。 

 合唱委員を中心に，朝に放課後にと練習に励み，明るい歌声が校内中に響きわたってお

ります。 

 つきましては，ご多用の折とは存じますが，秋のひとときを生徒たちの歌声でお楽しみ

いただきますよう再度ご案内申し上げます。 

日時 : 2022 年１１月１８日（金） 

15:00～15:40 (入場は 14:45 から) 

場所 : 小淵沢中学校 体育館
ご入場は各ご家庭保護者１名です

・校舎北側，体育館南，グラウンドの一部が駐車場となっています。駐車スペースに限りが

ありますので，できるだけ乗り合わせ，二輪車，徒歩でのご来場にご協力ください。 

・受付は体育館入口です。来校時は上履き，下足入れをご持参ください。また，受付で別紙

の健康チェックシートの提出，手指消毒にご協力ください。 

・当日，体調がすぐれない方は参観の見合わせをお願いいたします。 

・会場は換気しているため暖かい服装等，各自で防寒対策をとりお出かけください。 

・座席の指定，参観者の入替はございません。 

・写真，ビデオの撮影については，体育館内の決められた撮影エリアでお願いします。 

・参観された感想や生徒へのメッセージ等をアンケートフォームでご回答ください。ＵＲＬ

は合唱発表会当日にメールにてお伝えします。 

 

北杜市立小淵沢中学校 

教 頭  進藤 正美 

TEL  ３６－２１６０ 

令 和 ４ 年 度 

※裏面に当日のライブ動画配信のお知らせがあります。 



 
令和４年11月11日 

保護者 各位 
北杜市立小淵沢中学校 

校 長 佐藤 安雄 
 

 
合唱発表会 ライブ動画配信について 

 
 

 紅葉の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。

日頃より，本校の教育に対し，ご理解とご協力をいただき感謝いたします。過日行われました校内強歩大会

に際して多くの皆様のご協力のもと，無事に実施できたことに深く感謝いたします。 

 さて，過日ご案内しましたように，合唱発表会の開催にあたり，新型コロナウィルス感染症の対策のた

め，事前の参観希望調査をもとに，参観される方の人数を制限してご来校くださいますようお願いしている

ところです。 

生徒たちの晴れの舞台をより多くの保護者の皆様にもご覧になっていただきたく，合唱発表会をライブ動

画配信いたします。通信環境の整ったスマホやタブレット，ＰＣ等でご覧ください。配信後１週間程度はい

つでも見られるようにする予定です。なお，本配信は小淵沢中関係者への限定公開となっております。つき

ましては，下記のＵＲＬ又はＱＲコードを利用してください。また，本動画の二次利用（不特定多数の利用

者のいる投稿サイトの利用等）は行わないよう，ご配慮をお願いします。 

 you tubeで配信するため，著作権等の関係で配信が遮断されてしまうことがあります。万一配信が遮断

された場合は，予備の動画配信URL・ＱＲコードで受信できるように切り替える予定です。ライブ動画配信

時刻は，多少前後する場合があります。予定時刻の５分程前から受信できるようにします。配信用のマイク

は通常のものを使用するため，音質がよくないことを予めご了承ください。 

 

11月18日（金）      （１５：００～１５：４０） 

① １学年合唱『change！』 

② ２学年合唱『二人の擲弾兵』 

③ ３学年合唱『言葉にすれば』 

④ 全校合唱 『ふるさと』  

 

動画配信URL・ＱＲコード一覧   １１月１８日（金） 

合唱発表会         https://www.youtube.com/watch?v=3hC2t0_pTRk  
 
 
 
 
 
 
 
 

合唱発表会 予備用                                         
 （万一上記の配信が遮断したときのみ使用します） 
         https://www.youtube.com/watch?v=OgbIr0tilAQ 
 

 

https://www.youtube.com/watch?v=3hC2t0_pTRk
https://www.youtube.com/watch?v=OgbIr0tilAQ

